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Pełnomocnicy

do spraw wyborów

Uprzejmie informuję, że na stronie Państwowej Komisji Wyborczej www.pkw.gov.pl 

w zakładce Aktualności zamieszczone zostały materiały i dokumenty wyborcze dotyczące

wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów  

i prezydentów miast w 2014 r.

Jako  pierwsze  materiały  Państwowa  Komisja  Wyborcza  wydała  informacje  o  tworzeniu

komitetów wyborczych przez:

1) partie polityczne

2) koalicje partii

3) stowarzyszenia lub organizacje społeczne

4) wyborców.

Pragnę zwrócić uwagę Państwa, że w przypadku tworzenia komitetu wyborczego wyborców

ogromne znaczenie ma obszar, na którym komitet wyborczy wyborców ma zamiar zgłaszać

kandydatów (zasięg terytorialny).

Zgodnie  z  przepisami  Kodeksu  wyborczego  komitet  wyborczy  wyborców  podejmuje  

różne  działania  organizacyjne  w  zależności  od  deklarowanego  zasięgu  terytorialnego,  

na którym ma zamiar zgłaszać kandydatów. Państwowa Komisja Wyborcza przygotowała  

w  zależności  od  deklarowanego  zakresu  działania  komitetu  wyborczego  formularze

dokumentów zgłoszeniowych.

Komitet wyborczy wyborców może mieć zamiar zgłoszenia kandydatów:

1) w jednej gminie niebędącej miastem na prawach powiatu (wzory formularzy 1, 2, 3)

2) tylko  w jednym województwie  (rady miast  na  prawach powiatu,  rady powiatów,  

kilka rad gmin w jednym województwie, jeden sejmik (wzory formularzy 4, 5, 6, 7, 8)

http://www.pkw.gov.pl/


3) w więcej niż jednym województwie (wzory formularzy 9, 10, 8).

Mając na uwadze, że większość komitetów wyborczych wyborców będzie powstawała

dla  zgłoszenia  kandydatów  tylko  w  jednej  gminie  niebędącej  miastem  na  prawach  

powiatu bądź tylko w jednym województwie, przekazuję podzieloną przez tut. Delegaturę

Informację PKW dot. tworzenia komitetów wyborczych wyborców wg deklarowanego

przez  nie  zasięgu  działania  z  odpowiednimi  wzorami  dokumentów  związanymi  

z  zawiadomieniem  o  utworzeniu  komitetu  wyborczego  wyborców  z  prośbą  

o przekazywanie wszystkim zainteresowanym. 

Przypominam  równocześnie,  że  w  naszych  pracach  organizacyjnych  założyliśmy,  

że  podstawową  formą  tworzenia  dokumentów  zgłoszeniowych  będzie  edytor

dokumentów  dostępny  w  późniejszym  terminie  na  stronie  Państwowej  Komisji

Wyborczej.  W tym przypadku  należało  będzie  wypełnić  formularz  oraz  wydrukować

gotowy dokument, podpisać go i dostarczyć do Komisarza Wyborczego.

Zwracam  uwagę,  że  po  upływie  terminu  przyjmowania  zawiadomień  o  utworzeniu

komitetów wyborczych komitety,  które zadeklarowały zamiar zgłaszania kandydatów  

na  radnych  w jednej  wymienionej  gminie  niebędącej  miastem na  prawach  powiatu,  

nie  będą  mogły  dokonywać  zgłoszeń  w  szerszym  terytorialnie  zakresie  od

zadeklarowanego w zawiadomieniu.

Państwowa Komisja Wyborcza wydała również informacje dotyczące zasad i sposobu

zgłoszenia list kandydatów na radnych w wyborach:

1) do sejmików województw

2) do rad powiatów

3) do rad miast na prawach powiatu i rad dzielnic m. st. Warszawy

4) do rad gmin (rad miejskich, rad miast) w gminach niebędących miastami na prawach

powiatu.

Państwowa  Komisja  Wyborcza  przygotowała  także  informację  o  zasadach i  sposobie

zgłaszania kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta miasta.

Jako  załączniki  do  wszystkich  wymienionych  wyżej  informacji  zamieszczono,  

do  wykorzystania  pomocniczo,  wzory  dokumentów  związanych  ze  zgłoszeniem  listy

kandydatów na radnych.
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Będzie  można  również,  jak  w  przypadku  tworzenia  komitetów,  skorzystać  z  edytora

dokumentów, który zostanie udostępniony na stronie internetowej PKW. 

W  takim  przypadku  należało  będzie  wypełnić  formularz  oraz  wydrukować  gotowe

dokumenty, podpisać je, a następnie dostarczyć do właściwej komisji wyborczej.

Na  stronie  internetowej  Państwowej  Komisji  Wyborczej  zostały  również

opublikowane  (w  zakładce  informacje,  wyjaśnienia)  -  Wyjaśnienia  dotyczące  zasad

finansowania  kampanii  wyborczej  w  wyborach  organów  jednostek  samorządu

terytorialnego, które będą zarządzone na dzień 16 listopada 2014 r.

Jednocześnie  informuję,  że  w  najbliższych  dniach  zostanie  zakończony  proces

nowelizacji  Kodeksu wyborczego (ustawa z dnia 10 czerwca 2014 r.),  która dotyczyć

będzie  min.  również  wyborów  samorządowych  (np.  likwidacja  głosowania

korespondencyjnego).

Przekazując  powyższe  informacje  i  materiały  jeszcze  raz  bardzo  proszę  o  ich

udostępnianie wszystkim zainteresowanym.

Zał. Dyrektor Delegatury

Jacek Kraszewski
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